Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO FÉLIX DO
ARAGUAIA - CNPJ/MF Nº 03.918.869/0001-08

GABINETE DO PREFEITO

Avenida Araguaia, nº 248 – Centro – São Félix do Araguaia-MT – CEP 78.670000
Fone (66) 3522-1606 - Site: www.saofelixdoraguaia.mt.gov.br – Email pmsaofelixdoaraguaia@gmail.com

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2025.

NOS TERMOS DO ART. 75 INCISO VIII, DA LEI FEDERAL Nº14.133 DE 1º ABRIL DE 2021.

COMPRA/SERVIÇO - EMERGENCIAL.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT, no uso de suas atribuições, torna
pública a Contratação Direta: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2025. Modalidade:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 015/2025, TENDO COMO OBJETO: CONTRATAÇÃO EM CARATER
EMERGENCIAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MECÂNICA PESADA PARA REALIZAR SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA OS
MAQUINÁRIOS PESADOS, QUE FAZEM PARTE DA FROTA DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS E
SERVIÇOS URBANOS, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E PADRÕES DE QUALIDADE E
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA E SEUS ANEXOS. EMPRESA:
PRIME CAR CENTER MANUTENCAO LTDA ME CNPJ n. º 48.222.916/0001-12, estabelecida na
Avenida Industrial, nº 442, QUADRA 003; LOTE 29A, Bairro JARDIM PLANALTO cidade Confresa- MT, CEP
78.652-000 representada neste ato representado pelo Sr. HELBER HUDSON PEREIRA ARANTES, CPF
040.764.791-06, RG 22849025 SEJUS SSP -MT. Valor total da contratação: R$ 204.312,42 (duzentos e
quatro mil e trezentos e doze reais e quarenta e dois centavos) PRAZO DE VIGENCIA: 90(noventa)
dias; referente ao fornecimento do objeto desta Dispensa de Licitação. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
Federal n.º 14.133 de 1º de abril de 2021, em seu ART. 75, INCISO VIII e Decreto Municipal
50/2023.

São Félix do Araguaia – MT em 12 de março de 2025

IALENE RODRIGUES DE SOUSA

Agente de Contratação

Portaria nº 116/2025